Α Λαογράφο : *Ex Patre et ex Filio, ait, Spiritus sanctus tertius est.* Παρὰ vero ab hisdem atque ex viribus pollere apud plerosque repereris. A Patre enim et Filio Spiritum sere omnes enuntiant, et *ex utrisque esse* Cyrus. Et ne quis ex Filio tanquam a primario principio Spiritum esse existimet, rem declarans, subnectit, sive *ex Patre per Filium*. Annon vides unde quaque Græcorum doctores, antiquitus non esse professos aliud, quam quod nunc Romana Ecclesia proficitur? Verum enim vero compertum mihi est, eam Græcos deridere, ac si secundam causam in Trinitate introduceceret, non intelligentes, ideo sic dictum a nonnullis ex nostris, quod non ita facile sit alio modo similia explicare. In rebus enim divinis secundam causam Filium asserentes, ut vim *per præpositionis* exhiberemus, ron eum concipiimus a Patre discisum, neque tempore, neque loco, neque aliquo quopiam, quod quispiam imaginaretur, secundas ferentem, sed quod quacunquaque habet, a Patre habet, et ipsum etiam esse. Ex eo itaque Spiritus, sed cum *'Patri referat acceptum*; ideoqac *ex proprio Patri*, ipsi per attribuimus, ut et primum innoescat, et ex Filio esse non taceatur, et ex Patre Spiritum a Filio educi non supprimatur. Vides quo pacto *per et Filium causam propalat*, et ex Patre Spiritum educi non relicti?

14. Hinc et Patrem unam causam dicimus, et unum fontem, et quemadmodum, si quis dixerit unum solumque radii et luminis fontem solem, cum non uti mentientem refutabimus: neque ob id ex radio lumen esse non percipiemus. Sed quod ex solo radius cum sit, inde una trahit, et quod ex ipso lumen prosiliat. Proptereaque fontem et causam solem proprio intelligemus, et per radium naturaliter effundi lumen, non per negabimus. Eodem modo et in Trinitate philosophandum est; si quis unum fontem, et unam causam, Patrem Filii et Spiritus asseruerit, ex Filio Spiritum esse minime destruet. Et hinc ita se habere discito ex maximo Basilio: *Sic et Nemo novit diem finis, ait, nisi solus Pater, » primam rerum tum præsentium, tum futurarum cognitionem ad Patrem Filio referente, et per omnia primam causam hominibus indicante, dictum esse oportemur.* Et rursus simile est et illud: *« Nemo novit Filium nisi Pater; » neque enim ibi ignorantiam Spiritui appingit, sed primo Patri cognitionem illius habesse naturam testatur. Et his itaque atento considera, etiam si quispiam dixerit, solum Patrem Spiritus causam esse, et ex Filio cum esse non destructurum: Nam solus primam causam indicat, ait. Quanam igitur ratione, cum ex utroque dicatur Spiritus, et ex Patre per Filium, et Filii Spiritus, haerebit omnino quispiam, si sapientia non careat, et ex Filio Spiritum esse? Iujus gratia et divinus Cyrus, Exsiliare, ait, Spiritum *ex essentia Dei et Patri*, effundit tero illis, qui eum excipere digni sunt, per Verbum, ejusdem cum eo naturam. Spiritus ergo ex Patris*